АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022 года                                  № 32                                                   с.Колояр
	О внесении изменений в Порядок разработки и принятия муниципальных программ

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, учитывая решение Совета Колоярского муниципального образования от 29 апреля 2021 года  № 4/62-220 «Об утверждении порядка рассмотрения Советом Колоярского муниципального образования проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Колоярского муниципального образования», на основании ст.30 Устава Колоярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и принятия муниципальных программ, утвержденный постановлением администрации Колоярского муниципального образования от 20.03.2019 года № 10 (с изменениями от 30 декабря 2020 года         № 36), следующие изменения:

1.1. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Принятие Программы

4.1. Принятие муниципальной Программы осуществляется посредством издания постановления администрации Колоярского муниципального образования.

4.2. Разработка проекта муниципальной программы, а также иных документов в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка, осуществляется ответственным исполнителем муниципальной программы совместно с ответственными исполнителями подпрограмм муниципальной программы и соисполнителями муниципальной программы (подпрограммы).

4.3. Ответственный исполнитель муниципальной программы готовит проект постановления Администрации Колоярского муниципального образования об утверждении муниципальной программы и направляет его на согласование специалистам Администрации Колоярского муниципального образования в соответствии с действующим порядком подготовки и согласования проектов муниципальных правовых актов, разрабатываемых Администрацией Колоярского муниципального образования. Проект муниципальной программы подлежит обязательному согласованию с Финансовым управлением администрации Вольского муниципального района (согласно соглашения о передаче полномочий). В Финансовое управление администрации Вольского муниципального района направляется проект, согласованный всеми ответственными исполнителями подпрограмм муниципальной программы и соисполнителями муниципальной программы (подпрограмм муниципальной программы).

4.4. В случае получения отрицательного заключения от Финансового управление администрации Вольского муниципального района ответственный исполнитель в течение пяти рабочих дней проводит доработку проекта муниципальной программы и повторно направляет его для согласования в Финансовое управление администрации Вольского муниципального района (согласно соглашения о передаче полномочий).
4.5. После получения согласования проекта муниципальной программы от Финансового управления администрации Вольского муниципального района ответственный исполнитель направляет проект муниципальной программы для проведения экспертизы в Контрольно-счетную комиссию Вольского муниципального района (согласно соглашения о передаче полномочий).

4.6. В случае получения отрицательного заключения от Контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района ответственный исполнитель в течение пяти рабочих дней проводит доработку проекта муниципальной программы и повторно направляет его для проведения экспертизы в Контрольно-счетную комиссию Вольского муниципального района (согласно соглашения о передаче полномочий).
4.7. После получения положительного заключения Контрольно-счетной комиссии по результатам проведения экспертизы муниципальной программы проект муниципальной программы в установленном порядке направляется разработчиком на согласование в Совет Колоярского муниципального образования.

4.8. Проекты о внесении изменений в муниципальные программы не направляются на рассмотрение в Совет Колоярского муниципального образования в случаях:

1) устранения технических ошибок;

2) приведения муниципальной программы в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Саратовской области, решениями Совета, заключениями Контрольно-счетной комиссии.

4.9. Проект муниципальной программы ответственный исполнитель муниципальной программы размещает на официальном сайте Колоярского муниципального образования для общественного обсуждения.

Срок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы определяется ответственным исполнителем муниципальной программы, но не может составлять менее 15 и более 30 календарных дней со дня размещения.

4.10. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения о бюджете Колоярского муниципального образования на очередной финансовый год.

При этом проекты муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с очередного финансового года, изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, согласованные в соответствии с п. 4.3-4.7 настоящего Порядка, направляются в Финансовое управление администрации Вольского муниципального района в срок до 15 октября текущего года.

4.11. Утвержденную муниципальную программу (утвержденные изменения в муниципальную программу) ответственный исполнитель муниципальной программы в течение 10 рабочих дней со дня утверждения муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) размещает на официальном сайте Колоярского муниципального образования в сети Интернет, в государственной автоматизированной системе «Управление».

4.12. Перечень муниципальных программ формируется заместителем главы администрации Колоярского муниципального образования с учетом требований действующего законодательства.

4.13. Перечень муниципальных программ утверждается постановлением Администрации Колоярского муниципального образования.

4.14. Перечень муниципальных программ содержит:

- наименование муниципальных программ и подпрограмм, формируемых в составе муниципальных программ;

- наименование ответственных исполнителей и соисполнителей муниципальных программ (подпрограмм).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Колоярского муниципального образования в сети Интернет https://koloyarskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колоярского

муниципального образования                                                          С.П.Дремучев
2